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Vems bidrag är ”rätt”? 
I början av augusti uppmärksammade media att 
några patientföreningar mottagit sponsring från läke-
medelsföretag. Medel de fått för att bedriva vissa spe-
cifika projekt som är angelägna inom förbundens arbete 
med kunskapsuppbyggnad samt spridning av kunskap. 

Flera företrädare för den offentliga sektorn uttalade 
sig då om att detta minskar trovärdigheten hos  
intresseorganisationerna samtidigt som man uttalade 
sig för att ideella organisationer medverkan i sam-
hällsarbetet är av största vikt. En fråga som då instäl-
ler sig är hur dessa samhällsföreträdare anser att till 
exempel vi inom hrf ska finansiera våra aktiviteter? 

Vi kan faktiskt inte leva och fungera av vackra ord 
från politiker och andra beslutsfattare. Dessutom har 
samhället minskat sitt stöd, särskilt i landsting och 
kommuner. Det görs otroligt mycket ideellt och obe-
talt arbete inom hrf. Men trots detta krävs ekono-
miska resurser om vi ska kunna verka på ett bra sätt i 
samhällbyggandet och vara den aktör och partner 
som hörselskadade förväntar sig och som politiker 
och andra beslutsfattare samt näringslivet säger sig 
vilja ha. Men det är helt enkelt inte möjligt med  
finansiering enbart genom medlemsavgifter och 
statsbidrag, för övrigt även det en form av sponsring. 
hrf har sedan länge sökt andra finansiärer än enbart 
samhället. Vi kan också glädja oss åt att allmänheten, 
genom sina bidrag till vår verksamhet, är hrf:s  
huvudfinansiär. Trots att allmänhetens bidrag  
definitivt inte kan ses som sponsring får vi ibland 
kritik även för denna finansieringsform. 

För hrf som i dag organiserar cirka 35 000 
medlemmar och där statsbidraget bara utgör 
omkring 15 procent av vår totala finansie-
ring är andra finansieringskällor ett mås-
te för att vi ska kunna bedriva vår verk-
samhet med dagens omfattning. 

Jag anser att de som i dag har åsikter 
om hur vi finansierar våra verksamheter 
bör bidra till att vi får bättre förutsätt-
ningar att inom reglerade och kontrollera-
de system få stöd från såväl allmänheten, 
näringslivet som, självklart, från samhäl-
let. Alternativen är att staten ska öka sitt  
ekonomiska stöd dramatiskt eller att vi måste 
göra drastiska minskningar av vår verksam-
het. Jag tror inte att något av dessa alternativ 
är önskvärda av någon aktör. 

Det är dags att modernisera såväl regler 
som attityder när det gäller våra förutsätt-
ningar att finansiera vår verksamhet.

hrf aktuellt
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Hörselskadades Dag befriar samtalet
Lördag 17 oktober är det Hörselskadades Dag. Årets tema är ”Befria 
samtalet”, samma tema som ljudmiljökampanjen som startar i januari. 

”Befria samtalet” beskriver hrf:s strävan efter att riva de hinder som 
omger hörselskadades möjligheter att delta i samtal. Det handlar alltså 
om såväl ljudmiljö som hörselvård, hörapparater, hjälpmedel och till-
gänglighetsfrågor – allt som påverkar hörselskadades kommunikation. 

På www.hrf.se/horselskadadesdag finns mer information samt ett 
kalendarium med uppgifter om vad som händer runt om i landet, län 
för län. skl:s föreningar måste anmäla sina Hörselskadades Dag-aktivi-
teter till förbundet för att komma med i kalendariet.

Hörselvårdsfrågan het i höst
Behovet av hörselvård ska styra, inte plånboken eller bostadsorten.  
Det anser hrf, och så står det i Hälso - och sjukvårdslagen. Men när nu 
landstingen diskuterar budgeten för 2010 är risken stor att det föreslås 
försämringar när det gäller rätten till hörselvård – till exempel olika av-
gifter och begränsningar. 

Förbundet får oroande signaler från olika delar av landet och har där-
för uppmanat hrf:s distrikt att noga bevaka hörselvårdsfrågan i lands-
tingen – och genast slå larm till förbundet om det dyker upp försäm-
ringsförslag.

Skriv på HRF:s Skåneupprop!
Den 31 augusti hade fler än 8 100 personer skrivit på hrf:s upprop 
”Alla ska ha råd att höra”, antingen på webben eller på någon av de pap-
perslistor som har cirkulerat. Namninsamlingen fortsätter och du som 
ännu inte har skrivit under kan fortfarande göra det på www.hrf.se/protest. 

Region Skånes nya förslag om nya avgifter inom hörselvården kommer 
enligt planerna att offentliggöras den vecka som Auris utkommer. Den 3 
november väntas regionfullmäktige fatta beslut i frågan, se även sidan 17.

Ljudmiljökampanjen startar i januari
HRF:s ljudmiljökampanj ”Befria samtalet” startar med att hrf släpper 
sin rapport om ljudmiljö, preliminärt 20 januari. Därefter inleds en 
landsomfattande turné där alla hrf-distrikt kommer att få besök. De 
första platserna som besöks är Göteborg (26 januari) och Skövde (28 
januari). På varje plats blir det först en konferens med nyckelpersoner 
inom bland annat kommuner, fack och näringsliv. På kvällen blir det en 
aktivitet för allmänheten. 

Boverket på turné mot enkla hinder
Nu ska alla enkelt avhjälpta hinder i publika lokaler bort. Här ingår 
också att  förbättra ljudmiljön genom att exempelvis sätta upp absor-
benter. Ledande företrädare i kommuner och landsting är några av de 
viktigaste aktörerna för att nå målet. Därför bjuder Boverket tillsam-
mans med skl, Sveriges kommuner och landsting, in till regionala  
seminarier på 16 olika platser i Sverige. Med start i Uppsala den 29 
september ger man sig ut på turné för att träffa ledande företrädare i 
kommuner och landsting. De kommunala handikappråden, där HRF  
oftast är med, kommer också att få en inbjudan. Bakom satsningen 
står flera departement samt Boverket, skl och Länsstyrelserna. Se: 
www.boverket.se/enklahinder  

17 000 har kontaktat Hörsellinjen
hrf:s informationsservice Hörsellinjen blir allt populärarare. Nu har 
nästan 17 000 personer hört av sig med frågor om hörsel, per telefon 
0771-888 000 och via frågeformulär på webben: www.horsellinjen.se.


